



## BURMISTRZ MIASTA ŻARY

**Wacław Maciuszonek**

Żary, dnia... 20. 09. 2013...

**otrzymują wszyscy uczestnicy  
niniejszego postępowania**

**Znak sprawy:** ZP.271.20.2013

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „*Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 11.700.000,00 zł*”

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pism, dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie j/w, Burmistrz Miasta Żary informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2013r., poz. 907 /, Wykonawcy przysługuje prawo żądania wyjaśnień co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Żądanie przez Wykonawcę dodatkowych dokumentów i informacji, w tym wypełniania przygotowanych przez Wykonawcę formularzy, nie spełnia przesłanek określonych w przywołanym artykule.

Wszelkie dane służące do zbadania w niezbędnym zakresie sytuacji finansowej gminy wynikają z dokumentów stanowiących załączniki do SIWZ (rozdział V SIWZ).

Jednak po przeanalizowaniu w/w pism, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy j/w zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez dołączenie nowego załącznika do SIWZ tj.: zarządzenie nr 66/13 Burmistrza Miasta Żary z dnia 26 marca 2013r. w sprawie przedłożenia Radzie Miasta informacji i sprawozdań za 2012r.. Niniejszy załącznik znajduje się w wersji elektronicznej na stronie [www.bip.zary.pl](http://www.bip.zary.pl) w zakładce Zarządzenia Burmistrza.

Jednocześnie, po przeanalizowaniu pism Wykonawców, zamawiający na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) udziela następujących wyjaśnień na zawarte w pismach Wykonawców niżej wymienione pytania dotyczące treści SIWZ:

### **Wniosek I**

#### *Pytanie 1*

*Czy Gmina Żary korzysta z faktoringu, forfaitingu, leasingu, gwarancji. Jeżeli tak to zwracamy się z prośbą o zamieszczenie informacji w zakresie: kwoty, terminów zapadalności, nazwy instytucji finansującej*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie korzysta z faktoringu, forfaitingu, leasingu, gwarancji.

#### *Pytanie 2*

*Zamieszczenie aktualnego wykazu kredytów z których korzysta Gmina z podaniem informacji zawierającej: nazwę instytucji finansującej, kwot udzielonych kredytów, aktualnej (na 31.08.2013r.) kwoty zadłużenia, umownego terminu spłaty*

#### **Odpowiedź**

Lp.	Kredytodawca/nr umowy/przeznaczenie	Kwota kredytu	Kwota zadłużenia na 31.08.2013 roku	Data spłaty ostatniej raty
1.	Bank Gospodarstwa Krajowego umowa nr 09/0803 realizacja inwestycji gminnych	7.400.000	1.230.000	15.04.2014
2.	Bank Gospodarstwa Krajowego umowa nr 10/1179	15.167.000	7.077.924	15.12.2015



	realizacja inwestycji gminnych			
3.	BRE Bank umowa nr 29/024/11/Z/OB. realizacja inwestycji gminnych, spłata wcześniej zaciągniętych kredytów	11.400.000	10.000.000	31.12.2021
4.	BANK POCZTOWY Umowa nr 1012-27986 spłata wcześniej zaciągniętych kredytów	5.579.396	5.459.396	31.12.2021
	<b>OGÓLEM</b>	<b>39.556.396</b>	<b>23.767.320</b>	

**Pytanie 3**

*Czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji może obejmować 150 % kwoty kredytu?*

**Odpowiedź**

Zamawiający podda się egzekucji do wysokości udzielonego kredytu.

**Wniosek II**

*.... w nawiązaniu do ogłoszonego przetargu, zwraca się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji do SIWZ o brakujące dokumenty i informacje:*

1) zestawienie kredytów, pożyczek w innych bankach oraz udzielonych poręczeń i gwarancji wg stanu na 30.06.2013r.,

2) zestawienie podmiotów, spółek prawa handlowego w których jednostka posiada udziały,

3) opinii z banków współpracujących o terminowości spłaty zobowiązań,  
oraz informacji:

4) czy jednostka złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji z tytułu świadczeń pieniężnych oraz z tytułu wystawionego weksla?"

**Odpowiedź**

Ad.1

Zestawienie posiadanych kredytów – jak w odpowiedzi na pytanie nr 2 we wniosku I. Zamawiający nie korzysta z poręczeń i gwarancji.

Ad. 2

Informacja o udziałach w innych podmiotach znajduje się w zarządzeniu nr 66/13 Burmistrza Miasta Żary z dnia 26.03.2013 w sprawie przedłożenia Radzie Miasta informacji i sprawozdań za 2012r. w punkcie dotyczącym stanu mienia komunalnego ([www.bip.zary.pl](http://www.bip.zary.pl) w zakładce Zarządzenia Burmistrza).

Ad.3

Zamawiający nie posiada opinii banków współpracujących w zakresie terminowości spłaty zobowiązań.

Ad. 4

Zgodnie z zapisami ust. 2 pkt. 7 i 8 rozdział III SIWZ (opis przedmiotu zamówienia):

„7) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wystawiony przez Gminę Żary o statusie miejskim z kontrasygnatą skarbnika wraz z deklaracją wekslową

8) Zamawiający na wniosek wykonawcy w dniu podpisania umowy kredytowej podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji”.

**Wniosek III**

**Pytanie 1**

*Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.*

**Odpowiedź**

Na wekslu oraz deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Pytanie 2**

*W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.*

**Odpowiedź**

Na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Pytanie 3**

*Czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji może obejmować 200 % kwoty kredytu? Jeśli nie, to jaką wartość należy wpisać do oświadczenia?*

**Odpowiedź**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3 we wniosku nr I.



*Pytanie 4*

*Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):*

*Odpowiedź*

Na rachunkach bankowych zamawiającego nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

*Pytanie 5*

*Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):*

*Odpowiedź*

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

*Pytanie 6*

*Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych*

*Odpowiedź*

W ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST nie prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

*Pytanie 7*

*Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.*

*Odpowiedź*

W ciągu ostatnich 36 miesięcy wobec zamawiającego nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

*Pytanie 8*

*Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)*

*Odpowiedź*

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

*Pytanie 9*

*Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)*

*Odpowiedź*

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

*Pytanie 10*

*Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:*

*- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN)*

*- wartość nominalna wymaganych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)*

*- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN)*

*- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN)*

*- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN)*

*Odpowiedź*

*- zestawienie posiadanych kredytów – jak w odpowiedzi na pytanie nr 2 we wniosku I,*

*- zamawiający nie korzystał z poręczeń i gwarancji, kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa oraz z innych źródeł.*

*Pytanie 11*

*Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów:*

*1. Opinia RIO dot. wykonania budżetu za I półrocze 2013r.*

*2. Wykaz jednostek powiązanych kapitałowo i organizacyjnie ze wskazaniem nr REGON i NIP*

Odpowiedź

1. Gmina nie posiada opinii RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2013r. Przedmiotowa opinia zostanie zamieszczona na stronie [www.bip.zary.pl](http://www.bip.zary.pl) niezwłocznie po jej otrzymaniu.
2. Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2 we wniosku II.

#### **Wniosek IV**

*Pytanie 1*

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego oraz z tytułu wystawionego weksla? Jeśli tak, to czy oświadczenie może obejmować 150% kwoty kredytu?*

Odpowiedź

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3 we wniosku nr I.

*Pytanie 2*

*Czy weksel In blanco oraz deklaracja wekslowa przyjęte na zabezpieczenie kredytu będą opatrzone kontrasygnatą Skarbnika Gminy?*

Odpowiedź

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1 we wniosku nr III.

*Pytanie 3*

*Czy na rachunkach bankowych Zamawiającego ciążą zajęcia egzekucyjne?*

Odpowiedź

Na rachunkach bankowych zamawiającego nie ciążą zajęcia egzekucyjne.

*Pytanie 4*

*Czy Zamawiający reguluje terminowo zobowiązania wobec z tytułu zaciągniętych kredytów? Jeśli nie to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań*

Odpowiedź

Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów.

*Pytanie 5*

*Czy przed podpisaniem umowy kredytowej Zamawiający złoży aktualne opinie z instytucji finansujących (banki, firmy leasingowe)?*

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przed podpisaniem umowy aktualnych opinii z instytucji finansujących.

*Pytanie 6*

*Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub Urzędu Skarbowego? Jeśli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań.*

Odpowiedź

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 8 we wniosku nr III.

*Pytanie 7*

*Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie wykazu aktualnych kredytów oraz udzielonych przez Miasto pożyczek i gwarancji, ze szczególnym uwzględnieniem informacji na temat tego w jakim banku zaciągnięty jest kredyt, kiedy zawarto umowę, w jakiej kwocie był udzielony kredyt, na jaki okres i jakie jest aktualne zadłużenie z tytułu kredytu*

Odpowiedź

Zestawienie posiadanych kredytów – jak w odpowiedzi na pytanie nr 2 we wniosku I. Zamawiający nie udzielał pożyczek ani gwarancji.

*Pytanie 8*

*Zwracamy się z prośbą o podanie informacji na spłatę których kredytów i pożyczek przeznaczone będą środki pochodzące z udzielonego przez wykonawcę kredytu*

Odpowiedź

Środki pochodzące z udzielonego przez wykonawcę kredytu przeznaczone będą na spłatę wszystkich wskazanych w przedstawionym w odpowiedzi na pytanie 2 wniosek I wykazie, wg harmonogramu spłat na 2013 rok.

*Pytanie 9*

*Zwracamy się z prośbą o przekazanie wykazu jednostek lub podmiotów prawa handlowego, w których miasto posiada udziały.*

*Odpowiedź*

*Jak w odpowiedzi na pytanie 2 we wniosku II.*

*Pytanie 10*

*Zwracamy się z prośbą o opinię RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2013*

*Odpowiedź*

*Jak w odpowiedzi na pytanie 11 z wniosku III.*

Niniejsze pismo stanowi załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jest jej integralną częścią. Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy j/w treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmiana SIWZ zamieszczone zostaną na stronie internetowej Zamawiającego oraz przekazane Wykonawcom, którzy wykupili SIWZ.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi:

*Anna Lemańska - Inspektor Referatu ZP*

*tel. /fax (68) 470-83-90*

*e-mail: [anna.lemanska@um.zary.pl](mailto:anna.lemanska@um.zary.pl)*

**BURMISTRZ**  
*Wacław Maciuszonek*